900 [A]

BARBARVS EX TRIVIO

1020

Βάρβαρος ἐκ τριόδου, id est *barbarus ex triuio*, in hominem dicebatur extremae humilitatis ac prorsum nullius precii, perinde quasi dicas externum ac vilem seruulum alicunde e triuuis emptum, non dono datum aut domi natum. Lucianus in eum, a quo fuerat Prometheus appellatus: Οἷος ἐκ τριόδου βάρβαρός τις παρὰ μικρόν, id est *Qualis pene barbarus quispiam e triuio*. Quanquam quidam hoc loco legunt non *barbarus*, sed *βόρβορος ἐκ τριόδου*, id est *coenum e triuio*, quae lectio sola probanda est, mea quidem sententia, propterea quod eo loco de luto fiat mentio, non de barbaro quopiam. [G] Item Plato libro De rep. septimo: Καὶ τῶ ὄντι ἐν βορβόρῳ βαρβαρικῶ τιτι, id est *Ac reuera in coeno quopiam barbarico*. Loquitur de anima demersa tenebris ignorantiae.

[A]

RARA AVIS

1021

Rara avis prouerbio dicebatur res quaeuis noua et inuentu perrara. Persius: *Si forte quid aptius exit, / quando haec rara avis est*. Iuuenalis:

Rara avis in terris nigroque simillima cycno.

915 Idem: *Coruo quoque rarior albo*. Quin et phoenicis raritas in prouerbium abiit. Ducta allegoria ab aibus peregrinis et inusitatis, quae nonnunquam casu in nostram regionem deuolant vel miraculi gratia deportantur. Vnde illud saepius iteratum apud Aristophanem: Τίς ἐστὶν ὄρνις οὕτωςί; id est

Quae est haec avis? – de hospite et ignoto.

920 [A]

SVCCISIVA OPERA

1022

LB 415 *Succisiuis operis* fieri dicitur, quod horis quibusdam quasi furtiuus agitur, vbi iam ordinariis ac legitimis officiis perfuncti sumus. Metaphora traducta a merce[nariis aut seruis, qui praeter pactas operas, quas debent, extra iustas illas horas nonnihil etiam operantur, sibi quod cedat in peculium. M. Tullius lib. De oratore secundo: [E] *Quae ego sero, [A] quae cursim arripui, quae succisiuis operis, ut atunt, iste a puero, summo studio, summis doctoribus*. [I] Idem Philippica secunda: *Et tamen omni genere monumentorum meorum perfecisse operis succisiuis, ut meae vigiliae meaeque literae et iuuentuti vtilitatis, et nomini Romano laudis aliquid adferrent*. Idem libro De legibus primo: *Succisiua quaedam tempora incurrunt,*

930 *quae ego perire non patior, ut si qui dies ad rusticandum dati sint, ad eorum numerum accommodentur, quae scribimus.* [A] Plinius in praefatione Historiae mundi: *Et occupati officii, succisiuis temporibus ista curamus, id est nocturnis.* Itaque quod obiter atque aliud agentes curamus, id *operae succisiuae tribuitur.* Graeci similiter pene figura πάρεργον appellunt. Agathon apud Athenaeum: